
 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A  
PROVINCIA DI MODENA 

 

 

ORDINANZA N.  71  DEL  19/12/2020 

IL SINDACO 

 

Preso atto delle numerose allerta meteo - idrogeologica - idraulica emesse nelle giornate del 5 e 6 dicembre dal Centro 

Funzionale Regione Emilia-Romagna – Arpae Servizio Idro-Meteo Clima, in accordo con l’Agenzia Regionale per la 

Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile della Regione Emilia-Romagna;  

Considerato la rottura dell’argine di Panaro in prossimità Castelfranco/Bagazzano avvenuta nella mattinata del 6 

dicembre; 

Richiamate: 

 l’ordinanza n. 59 del 6 dicembre 2020 che decretava la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado inclusi 

i nidi e la scuola paritaria per la giornata del 7 dicembre c.a; 

 l’ordinanza n. 63 del 8 dicembre con la quale venivano disposte le sospensioni delle attività scolastiche giorno 

9 sino al 12 dicembre 2020 di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compresi il Nido d’Infanzia e la scuola 

dell’Infanzia Paritaria, contenente la precisazione in ordine all’attenzione ad accessi ai plessi scolastici che 

dovranno essere consentiti, solo in condizioni di sicurezza; 

Richiamata, altresì, l’ordinanza sindacale n. 65 del 12 dicembre 2020 con la quale si è disposta la sospensione delle 

attività scolastiche nei plessi scolastici del territorio di Nonantola secondo lo schema alla stessa allegato;  

Vista la relazione tecnica sullo stato delle scuole colpite dall’alluvione del 6 dicembre scorso a firma del Direttore 

Tecnico di Nonaginta s.r.l., assunta agli atti dell’Ente con prot. n. 21885 del 19/12/2020; 

Sentiti i tecnici competenti; 

 

Richiamato l’art. 54 commi 2 e 3 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

la sospensione delle attività didattiche  IN PRESENZA con indicazione  della ripresa delle medesime secondo le 

schema che segue: 



 

C O M U N E  D I   N O N A N T O L A  
PROVINCIA DI MODENA 

 

Plesso/Istituto 
SOSPENSIONE ATTIVITÁ 

DIDATTICA  

RIPRESA ATTIVITÁ / 

RIAPERTURA PLESSI 

 SEDE DI RIPRESA 

ATTIVITÁ 

    

    

SCUOLA PRIMARIA 

NASCIMBENI 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO 
INVARIATA  

SCUOLA PRIMARIA F.LLI 

CERVI 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO 
 INVARIATA 

    

SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

DANTE ALIGHIERI 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO 

 

FINO A NUOVO 

PROVVEDIMENTO   

 

INVARIATA  

 

PRECISA 

che i locali dei plessi scolastici sopra indicati sono accessibili per lo svolgimento delle necessarie attività 

amministrative, per l’espletamento dei servizi di pulizia e per la movimentazione degli arredi. 

 

DISPONE 

che copia della presente venga  trasmessa al Provveditore agli Studi di Modena, al Prefetto di Modena, al Dirigente 

dell’Istituto Comprensivo “F.lli Cervi” di Nonantola, al locale Comando di Polizia Municipale,  nonché pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line e sul sito dell’Ente. 

 

COMUNICA E DÀ ATTO 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (per soli motivi di legittimità) 

entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 

Nonantola,  19 dicembre 2020 

 

Il Sindaco 

      Federica dott.ssa Nannetti 


